
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 100 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA AMMINISTRATIVA 

 
 

 

N. 76 del 16/03/2023 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : VENTRE Marco 

 
 

OGGETTO : 
 

Rimborso di quota parte delle spese concorsuali nell’accordo stipulato a seguito della 
deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17/03/2023 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

 

 

 

 

 

 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 18 in data 11.03.2022 sono stati assegnati ai 

responsabili dei servizi, individuati ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi 

all’esercizio finanziario 2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 06/07/2022 con la quale veniva stipulato un accordo tra 

il comune di Pinerolo ed il Comune di Villar Perosa per la concessione dell’utilizzo della graduatoria definitiva 

del concorso pubblico avente ad oggetto l’assunzione di n. 6 Istruttori amministrativi di categoria C, approvata 

con determinazione n. 292 del 12/05/2022; 

DATO CHE la programmazione triennale 2022/2024 prevede l'assunzione di un istruttore amministrativo da 

assegnare all'area economico-finanziaria mediante utilizzo di graduatoria di altro ente pubblico si è provveduto 

allo scorrimento della graduatoria, dal primo candidato disponibile, concessa dal Comune di Bricherasio, per 

procedere all’assunzione a cui ha espresso l’accettazione all’assunzione il candidato Sig.ra P.M.; 

VISTO l’art. 8 dell’accordo in oggetto stipulato con il Comune di Bricherasio, che prevede la somma di € 500,00 

a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per lo svolgimento della procedura concorsuale; 

Dato atto che l'assunzione in servizio del candidato è avvenuta a seguito di stipula di apposito contratto 

individuale di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in cat. C di cui al vigente CCNL Regioni – 

Autonomie locali e nel profilo professionale di “istruttore amministrativo” nell’Area dei servizi economico-

finanziari firmato il giorno 21/09/2022; 

Considerato che si rende necessario procedere all’assunzione di un impegno di spesa per il rimborso al Comune 

di Bricherasio della somma complessiva di € 500,00 richiesta a titolo di rimborso di quota parte delle spese 

concorsuali nell’accordo stipulato a seguito della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17/03/2023; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di richiamare la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2.  procedere all’impegno e alla successiva liquidazione della somma di € 500,00 da destinare al comune 

di Bricherasio, a titolo di rimborso di quota parte delle spese concorsuali nell’accordo stipulato a 

seguito della deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 17/03/2023; 

3. di impegnare la spesa complessiva lorda di € 500,00 sul bilancio 2023 (gestione competenza) in quanto 

si attesta il sorgere dell’obbligazione giuridica perfezionata in capo al Comune di Bricherasio; 

4. di imputare la relativa spesa al codice di bilancio 01.02.104 (cap. 1100). 

5. di provvedere successivamente alla liquidazione della somma al Comune di Bricherasio; 

6. DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, 

della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1,c. 41, della Legge 190/2012 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



     VENTRE Marco * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


